
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 24 
 

Приказ 

 

 

27.08.2024        № 85  

 

Об открытии группы оздоровительной направленности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Минпросвещения от 

15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», приказом 

Минпросвещения от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования», п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть группу оздоровительной направленности с 01.09.2024 года. 

2. Осуществить прием детей в группу в количестве 16 человек. 

3. Старшему воспитателю: Снежко Ю.Е., организовать образовательную 

деятельность в группе в соответствии с образовательной программой 

дошкольного образования МБДОУ д/с ОВ № 24. 

5. Утвердить и ввести в действие «Положение о группе оздоровительной 

направленности муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад общеразвивающего вида № 24» с 01.09.2024 

года.(Приложение 1). 

6. Назначить ответственных за жизнь и здоровье воспитанников педагогов 

Чепенюк О.С., Ильенко Т.Г., младшего воспитателя Ильясову Ю.В.. 

7. Снежко Ю.Е. – старшему воспитателю, в срок до 30.09.2024 г.  ознакомить 

с настоящим приказом ответственных работников. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с ОВ № 24       О.А. Трофименко 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-27T11:57:27+0500




